
 
 
Ρ     

 

gggg 
Ε  Θ  Ν  Ι  Κ  Ο     Μ  Ε  Τ  Σ  Ο  Β  Ι  Ο     Π  Ο  Λ  Υ  Τ  Ε  Χ  Ν  Ε  Ι  Ο 
Γ Ε Ν Ι Κ Η      Δ Ι Ε Υ Θ Υ Ν Σ Η     Τ Ε Χ Ν Ι Κ Ω Ν      Υ Π Η Ρ Ε Σ Ι Ω Ν 

Δ Ι Ε Υ Θ Υ Ν Σ Η     Τ Ε Χ Ν Ι Κ Ω Ν      Υ Π Η Ρ Ε Σ Ι Ω Ν            

Τ Μ Η Μ Α    Μ Ε Λ Ε Τ Ω Ν 
Ηρώων Πολυτεχνείου 9, Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου, 15780, Αθήνα  210-772.3753,210-772.1208,  elpiniki@central.ntua.gr 

 

 

Αθήνα, 4/11/2015  

 

Αρ. πρωτ. 20430 

 

 

 

 

 

 

ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ – ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ 

ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΑΝΟΙΚΤΟΥ ΠΡΟΧΕΙΡΟΥ ΜΕΙΟΔΟΤΙΚΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Οκτώβριος 2015 

ΤΟΠΟΣ  : ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟΥΠΟΛΗ ΖΩΓΡΑΦΟΥ & ΣΥΓΚΡΟΤΗΜΑ ΠΑΤΗΣΙΩΝ 

ΕΡΓΟ : «ΑΜΕΣΕΣ ΕΠΕΜΒΑΣΕΙΣ ΣΕ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΣΤΕΓΑΝΩΣΕΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ Ε.Μ.Π.» 

 

15PROC003256536 2015-11-04

ΑΔΑ: ΩΗΓΠ46ΨΖΣ4-Ι2Μ



 2 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΕΘΝΙΚΟ ΜΕΤΣΟΒΙΟ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΜΕΛΕΤΩΝ 

 

ΤΟΠΟΣ  : ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟΥΠΟΛΗ ΖΩΓΡΑΦΟΥ & ΣΥΓΚΡΟΤΗΜΑ ΠΑΤΗΣΙΩΝ 

ΕΡΓΟ : «ΑΜΕΣΕΣ ΕΠΕΜΒΑΣΕΙΣ ΣΕ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΣΤΕΓΑΝΩΣΕΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ Ε.Μ.Π.» 

 

 

ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ – ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ 

ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΑΝΟΙΚΤΟΥ ΠΡΟΧΕΙΡΟΥ ΜΕΙΟΔΟΤΙΚΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

Το Εθνικό Μετσόβιο Πολυτεχνείο διακηρύσσει τη διενέργεια ανοικτού          
πρόχειρου μειοδοτικού διαγωνισμού για την ανάδειξη αναδόχου εκτελέσε-
ως του έργου: «ΑΜΕΣΕΣ ΕΠΕΜΒΑΣΕΙΣ ΣΕ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΣΤΕΓΑΝΩΣΕΩΝ 
ΚΤΙΡΙΩΝ Ε.Μ.Π.». 

Ο διαγωνισμός θα είναι πρόχειρος, σύμφωνα με τις διατάξεις του          
Ν. 3669/08 (άρθρο 3, περίπτωση δ και άρθρο 29) και με την  452η/2015 Α-
πόφαση του Πρύτανη του ΕΜΠ στις 2.11.2015 (ΑΔΑ: 7ΥΡΖ46ΨΖΣ4-Σ1Π).  

Η οικονομική προσφορά των διαγωνιζομένων, θα υποβληθεί με το σύσ-
τημα “ενιαίου ποσοστού έκπτωσης πάνω σε συμπληρωμένο τιμολόγιο 
της υπηρεσίας”, περίπτωση ‘’α’’ του άρθρου 4 και άρθρο 5 του Ν. 3669/08 
(ΚΔΕ).Κάθε διαγωνιζόμενος, μπορεί να υποβάλει μόνον μία οικονομική 
προσφορά. 

 Στη δημοπρασία γίνονται δεκτές σύμφωνα με το άρθρο 16 του 
Ν.3669/08  Εργοληπτικές επιχειρήσεις Δημοσίων Έργων εγγεγραμμένες στο 
Μητρώο Εργοληπτικών Επιχειρήσεων (ΜΕΕΠ) που τηρείται στη ΓΓΔΕ του 
ΥΠΕΧΩΔΕ: 

α) Μεμονωμένες εργοληπτικές επιχειρήσεις εγγεγραμμένες στο 
ΜΕΕΠ για την κατηγορία Οικοδομικών Έργων στις τάξεις Α1 
και άνω. 

Ο Προϋπολογισμός Μελέτης / Υπηρεσίας του έργου ανέρχεται σε  
Εξήντα Οκτώ χιλιάδες ευρώ (68.000,00 €), συμπεριλαμβανομένου του πο-
σού για αναθεώρηση και Φ.Π.Α. Η ως άνω συνολική προϋπολογιζόμενη 
δαπάνη αναλύεται, μαζί µε τα απρόβλεπτα, σε Πενήντα Τέσσερις χιλιάδες 
Εκατόν Πενήντα Ένα ευρώ και τριάντα Έξι λεπτά (54.151,36 €) για Οικο-
δομικές εργασίες, µε επί πλέον ποσό Χίλια Εκατόν Τριάντα Τρία  ευρώ και 
Δεκαεννέα λεπτά (1.133,19 €) για πρόβλεψη αναθεώρησης και ποσό Δώ-

15PROC003256536 2015-11-04

ΑΔΑ: ΩΗΓΠ46ΨΖΣ4-Ι2Μ



 3 

δεκα χιλιάδες Επτακόσια Δεκαπέντε ευρώ και Σαράντα Πέντε λεπτά 
(12.715,45 €)  για Φ.Π.Α.  

Το έργο χρηματοδοτείται από Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων,    
ΣΑΕ2014ΣΕ54600018. 

Ο συνολικός χρόνος εκτέλεσης του έργου ορίζεται σε εκατόν πενήντα 
(150)  ημερολογιακές ημέρες από την ημέρα υπογραφής της σύμβασης, με 
τις διευκρινίσεις που παρέχονται στην Ε.Σ.Υ. 

Η δημοπρασία θα γίνει στου Ζωγράφου, στις 13/11/2015, ημέρα          
Παρασκευή και ώρα 10.00 (λήξη παραλαβής προσφορών)  στα γραφεία της    
Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Ε.Μ.Π. (Κτήριο Διοίκησης ΕΜΠ,       
Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου, Ηρώων Πολυτεχνείου 9, Τ.Τ. 15773) ενώπιον 
αρμοδίας επιτροπής, σύμφωνα με τους όρους της παρούσας, της ισχύουσας 
νομοθεσίας και των τευχών δημοπράτησης.  

    Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να παραλαμβάνουν τα έντυπα της 
προσφοράς τους και να λάβουν οδηγίες  για την  παραλαβή της  Διακήρυξης  
και των  λοιπών τευχών και σχεδίων του έργου από τα  Γραφεία της            
Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών, Κτίριο Διοίκησης Πολυτεχνειούπολη,    
Ηρώων Πολυτεχνείου 9, Ζωγράφου 15773,  τις εργάσιμες ημέρες, κατά τις 
ώρες 9.00 έως 14.00 και μέχρι την παραμονή της ημερομηνίας διεξαγωγής 
της δημοπρασίας.  

Η παρούσα Διακήρυξη – Ανακοίνωση για τη διενέργεια του υπόψη         
ανοικτού πρόχειρου μειοδοτικού διαγωνισμού, θα αναρτηθεί στους πίνακες 
ανακοινώσεων της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών ΕΜΠ και στην ιστοσελί-
δα του ΕΜΠ.      

  

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ : 
1. Γραφείο Πρύτανη 
2. ΓΔΤΥ (2) 

Ο Πρύτανης 
του Ε.Μ. Πολυτεχνείου 

 
 
 
 
 

Δημήτριος Ε. Παπαντώνης 
Αναπληρωτής Πρύτανη Ε.Μ.Π. 

 

15PROC003256536 2015-11-04

ΑΔΑ: ΩΗΓΠ46ΨΖΣ4-Ι2Μ


		2015-11-04T13:46:06+0200
	Athens




